
 

 
 

EDIÇÃO Nº 180 – Segunda – Feira 23 de Setembro de 2024                                           Página 1 de 3 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Segunda – Feira 23 de Setembro de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0201/2024 
Credor: ALVORADA COMERCIO 
REPRESENTACAO E SERVICOS LT 
CNPJ: 42.851.740/0001-81 Assinatura: 
09/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000008823 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 8.376,50 (oito mil, 
trezentos e setenta e seis reais e cinquenta 
centavos) Objeto: O presente contrato tem 
por objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios não perecíveis para 
UANE - Unidade de Alimentação e 
Nutrição Escolar. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0202/2024 
Credor: COMERCIAL NOSSA SENHORA 
DA GLORIA LTDA CNPJ: 
43.621.561/0001-10 Assinatura: 
09/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000008823 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 6.993,20 (seis mil, 
novecentos e noventa e três reais e vinte 
centavos) Objeto: O presente contrato tem 
por objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios não perecíveis para 
UANE - Unidade de Alimentação e 
Nutrição Escolar. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0203/2024 
Credor: JOSIANE ROSA LOPES CNPJ: 
48.567.130/0001-37 Assinatura: 
09/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000008823 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 6.418,38 (seis mil, 
quatrocentos e dezoito reais e trinta e oito 
centavos) Objeto: O presente contrato tem 
por objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios não perecíveis para 
UANE - Unidade de Alimentação e 
Nutrição Escolar. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0204/2024 
Credor: THAIS BATISTA SANTANA 
PINHEIRO CNPJ: 14.101.776/0001-02 
Assinatura: 09/08/2024 Vigência: 
31/12/2024 Processo: 000008823 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 3.050,00 
(três mil, cinquenta reais) Objeto: O 
presente contrato tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de gêneros 
alimentícios não perecíveis para UANE - 
Unidade de Alimentação e Nutrição 
Escolar. 
 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0138/2024 
Aditivo: 01 Credor: CONSTRUPRIME 
CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LT CNPJ: 
18.758.048/0001-29 Assinatura: 
27/08/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000004224 Modalidade: 
CONCORRÊNCIA Objeto: Contratação, 
sob o regime de empreitada por preço 
global, de empresa especializada de 
engenharia para execução de obras de 
Drenagem Pluvial e Pavimentação em 
Alvenaria Poliédrica na Rua João Antunes 
de Aquino, Distrito de Hermilo Alves, 
Carandaí - MG. 
-------------------------------------------------------- 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0198/2024 
Credor: ECM COMERCIAL E 
SERVIOÇOS CNPJ: 07.680.470/0001-92 
Assinatura: 27/08/2024 Vigência: 
31/12/2024 Processo: 000009023 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 18.900,00 
(dezoito mil, novecentos reais) Objeto: O 
presente contrato tem como objeto a 
contratação empresa especializada para o 
fornecimento de extintores de incêndio, 
prestação do serviço de recarga de 
extintores e fornecimento de sinalização 
de orientação e salvamento. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0199/2024 
Credor: FIRESEG COMERCIAL LTDA 
EPP CNPJ: 05.851.964/0001-67 
Assinatura: 28/08/2024 Vigência: 
31/12/2024 Processo: 000009023 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 30.668,00 
(trinta mil, seiscentos e sessenta e oito 
reais) Objeto: O presente contrato tem 
como objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
extintores de incêndio, prestação do 
serviço de recarga de extintores e 
fornecimento de sinalização de orientação 
e salvamento. 
 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº Contrato: 
0200/2024 Credor: NATALIA BANHOS ME 
CNPJ: 07.912.053/0001-28 Assinatura: 
28/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000009023 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 7.573,00 (sete mil, 
quinhentos e setenta e três reais) Objeto: 
O presente contrato tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de extintores de 
incêndio, prestação do serviço de recarga 
de extintores e fornecimento de 
sinalização de orientação e salvamento. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0169/2023 
Aditivo: 02 Credor: ANTONIO LEANDRO 
GUIMARAES - 06812632619 CNPJ: 
47.590.353/0001-52 Assinatura: 
23/08/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000008923 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
Constitui objeto do presente aditivo a 
prorrogação do prazo de vigência de 
empresa especializada de materiais e 
utensílios de limpeza, higiene e 
desinfecção, de acordo com as legislações 
vigentes, para fornecimento dos mesmos. 
 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0170/2023 
Aditivo: 02 Credor: COMERCIAL NOSSA 
SENHORA DA GLORIA LTDA CNPJ: 
43.621.561/0001-10 Assinatura: 
23/08/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000008923 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
Constitui objeto do presente aditivo a 
prorrogação do prazo de vigência de 
empresa especializada de materiais e 
utensílios de limpeza, higiene e 
desinfecção, de acordo com as legislações 
vigentes, para fornecimento dos mesmos. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG Contrato n°: 0171/2023 
Aditivo: 02 Credor: MED MAIS MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
36.948.457/0001-70 Assinatura: 
23/08/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000008923 Modalidade: PREGÃO  Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência de 
empresa Constitui objeto do presente 
aditivo a prorrogação do prazo de vigência 
de empresa especializada de materiais e 
utensílios de limpeza, higiene e 
desinfecção, de acordo com as legislações 
vigentes, para fornecimento dos mesmos. 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0197/2024 
Credor: AUTO ELÉTRICA SOCORRO E 
PEÇAS BEIRA RIO LTDA CNPJ: 
10.567.728/0001-53 Assinatura: 
15/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000008023 Modalidade: 
PREGÃO  Total: R$ 350.975,40(trezentos 
e cinquenta mil, novecentos e setenta e 
cinco reais e quarenta centavos) Objeto: O 
presente contrato tem por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de guincho 



 

 
 

EDIÇÃO Nº 180 – Segunda – Feira 23 de Setembro de 2024                                           Página 2 de 3 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Segunda – Feira 23 de Setembro de 2024 

(reboque tipo plataforma), durante 24 
(vinte e quatro) horas, conforme 
condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento: 
-------------------------------------------------------- 
 
 
 

 
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0134/2024 
Aditivo: 01 Credor: INACIO DE 
CARVALHO ENGENHARIA E 
CONSTRUÇAO LT CNPJ: 
04.497.775/0001-75 Assinatura: 
24/08/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000001824 Modalidade: 
CONCORRÊNCIA  Objeto: O presente 
aditivo tem objeto a prorrogação do prazo 
de vigência de contrato, sob o regime de 
empreitada por preço global, de empresa 
especializada em obras de execução de 
manutenção, restauração e pintura das 
fachadas do Paço Municipal Presidente 
Tancredo Neves - Prefeitura Municipal de 
Carandaí, localizado à Praça Barão de 
Santa Cecília 68, Centro. 
-------------------------------------------------------- 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0189/2024 
Credor: DLB COMERCIO DE PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 
40.708.647/0001-97 Assinatura: 
15/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000007223 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 16.823,75 (dezesseis 
mil, oitocentos e vinte e três reais e setenta 
e cinco centavos) Objeto: O presente 
contrato tem por objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de materiais e 
equipamentos de informática, conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0190/2024 
Credor: LUDMILA APARECIDA DE 
SOUZA CNPJ: 27.054.061/0001-98 
Assinatura: 15/08/2024 Vigência: 
31/12/2024 Processo: 000007223 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 10.822,30 
(dez mil, oitocentos e vinte e dois reais e 
trinta centavos) Objeto: O presente 
contrato tem como objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de materiais e 
equipamentos de informática, conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. 
-------------------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0191/2024 
Credor: MAGALHAES INDUSTRIA E 
COMECIO EIRELI CNPJ: 
17.403.267/0001-22 Assinatura: 
15/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000007223 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 5.858,00 (cinco mil, 
oitocentos e cinquenta e oito reais) Objeto: 
O presente contrato tem por objeto a 
contratação de empresa para 
fornecimento de materiais e equipamentos 
de informática, conforme especificação 
contida no Anexo I deste Edital. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0192/2024 
Credor: MJF INFORMATICA LTDA CNPJ: 
14.443.066/0001-60 Assinatura: 
15/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000007223 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 1.170,00 (um mil, 
cento e setenta reais) Objeto: O presente 
contrato tem por objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de materiais e 
equipamentos de informática, conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato: 0193/2024 
Credor: PEPALU COMERCIAL - 
ARTIGOS DE PAPELARIA E EQU CNPJ: 
32.320.499/0001-00 Assinatura: 
15/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000007223 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 6.305,00 (seis mil, 
trezentos e cinco reais) Objeto: O presente 
contrato tem por objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de materiais e 
equipamentos de informática, conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG Contrato: 0194/2024 
Credor: H & I DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 47.351.983/0001-74 Assinatura: 
15/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000007223 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 26.872,00 (vinte e seis 
mil, oitocentos e setenta e dois reais) 
Objeto: O presente termo contrato tem por 
objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de materiais e equipamentos 
de informática, conforme especificação 
contida no Anexo I deste Edital. 
 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG Contrato: 0195/2024 
Credor: TELAMIR COMERCIO E 
SERVIÇO DE ELETRO ELETRONI CNPJ: 
10.202.559/0001-58 Assinatura: 
15/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000007223 Modalidade: 
PREGÃO  Total: R$ 25.720,35 (vinte e 

cinco mil, setecentos e vinte reais e trinta e 
cinco centavos) Objeto: O presente termo 
aditivo tem por objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de materiais e 
equipamentos de informática, conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG Contrato: 0196/2024 Credor: 
THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO 
CNPJ: 14.101.776/0001-02 Assinatura: 
15/08/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000007223 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 5.600,40 (cinco mil, 
seiscentos reais e quarenta centavos) 
Objeto: O presente contrato tem como 
objeto contratação de empresa para 
fornecimento de materiais e equipamentos 
de informática, conforme especificação 
contida no Anexo I deste Edital. 
 

 
 
 
EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
034/2024 
 
Processo Licitatório nº: 011/2024 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2024 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Tidimar 
Comercio de Produtos Medicos 
Hospitalares Ltda 
CNPJ: 25.296.849/0001-85 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, 
consignados em Ata de Registro de Preço, 
visando a futura e eventual aquisição de 
medicamentos e saneantes para atender 
aos Setor de Farmácia do Pronto 
Atendimento, Clínica Médica e Bloco 
Cirúrgico da Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$125.054,00 (vinte e cinco 
mil e cinquenta e quatro reais) 
Data de assinatura: 20/09/2024 
Vigência: 22/09/2025 
Signatários: José Carlos Teixeira Junior, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Dhiogo Neto Silva, 
pelo Fornecedor Registrado. 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
038/2024 
 
Processo Licitatório nº: 011/2024 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2024 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Ativa Medico 
Cirurgica Ltda 
CNPJ: 09.182.725/0001-12 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, 
consignados em Ata de Registro de Preço, 
visando a futura e eventual aquisição de 



 

 
 

EDIÇÃO Nº 180 – Segunda – Feira 23 de Setembro de 2024                                           Página 3 de 3 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 180 – Segunda – Feira 23 de Setembro de 2024 

medicamentos e saneantes para atender 
aos Setor de Farmácia do Pronto 
Atendimento, Clínica Médica e Bloco 
Cirúrgico da Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$104.040,00 (cento e quatro 
mil e quarenta reais) 
Data de assinatura: 20/09/2024 
Vigência: 22/09/2025 
Signatários: José Carlos Teixeira Junior, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Marco Aurélio 
Freesz, pelo Fornecedor Registrado. 
 
 
 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
041/2024 
Processo Licitatório nº: 011/2024 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2024 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Distrilaf 
Distribuidora de Medicamentos Ltda 
CNPJ: 04.889.013/0001-14 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, 
consignados em Ata de Registro de Preço, 
visando a futura e eventual aquisição de 
medicamentos e saneantes para atender 
aos Setor de Farmácia do Pronto 
Atendimento, Clínica Médica e Bloco 
Cirúrgico da Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$333.923,30 (trezentos e 
trinta e três mil e novecentos e vinte e três 
reais e trinta centavos) 
Data de assinatura: 19/09/2024 
Vigência: 22/09/2025 
Signatários: José Carlos Teixeira Junior, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Aldo Carlos 
Henriques Baêta, pelo Fornecedor 
Registrado. 

 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
043/2024 
Processo Licitatório nº: 011/2024 - 
Pregão Eletrônico n°: 010/2024 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Drogaria Familia 
de Barroso Eireli 
CNPJ: 26.161.643/0001-00 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, 
consignados em Ata de Registro de Preço, 
visando a futura e eventual aquisição de 
medicamentos e saneantes para atender 
aos Setor de Farmácia do Pronto 
Atendimento, Clínica Médica e Bloco 
Cirúrgico da Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$127.132,00 (cento e vinte 
e sete mil e cento e trinta e dois reais) 
Data de assinatura: 20/09/2024 
Vigência: 22/09/2025 
Signatários: José Carlos Teixeira Junior, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Andrelaine Cristina 
Damasceno Mendes, pelo Fornecedor 
Registrado. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0116/2022 
Aditivo: 05 Credor: VENTURA 
CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI 
CNPJ: 33.214.789/0001-32 Assinatura: 
23/09/2024) Vigência: 28/12/2024 Termo: 
ACRÉSCIMO DE ITEM(NS) Processo: 
A00010622 Modalidade: PREGÃO Total: 
R$ 3.019,65 (três mil , dezenove reais e 
sessenta e cinco centavos) Objeto: O  
presente contrato tem por objeto a 
contratação de empresa com a finalidade 
de selecionar propostas objetivando a 
obtenção de maior desconto ofertado 
sobre a tabela SINAPI, para construção do 
Refeitório da Escola Tia Catarina Puiatti, 
em atendimento a Secretaria Municipal de 
Educação, sob a Adesão à Ata de Registro 
de Preços Nº 04/2021, do CODAMA 
(Consórcio de Desenvolvimento da Área 
dos Municípios da Microrregião da 
Mantiqueira) - Edital de Licitação Nº 
13/2021 - Processo Licitatório 013/2021 - 
Pregão Presencial por Registro de Preços 
04/2021. 
-------------------------------------------------------- 
 

 


